
 

平成 23 年 1月 

 

 

お得意様 各位 

 テイコクファルマケア株式会社 
東京都中央区日本橋本町二丁目２番５号 

ＴＥＬ：03-3510-3811 
 

 

 

オムニードケトプロフェンパップ 
〈ケトプロフェン含有パップ剤〉 

「リスク区分」変更のお知らせ及び対応について 
 

 

 

拝啓  

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、平成 23年 1 月 7日付「平成 23 年厚生労働省告示第 1号」及び「同 2号」等により、オムニー

ドケトプロフェンパップ 18 枚のリスク区分が「第一類医薬品」から「指定第二類医薬品」に変更され

ましたので、ご案内申し上げます。 

今後の対応につきましては、今回のリスク区分の変更並びに平成 22 年 10 月 12 日付厚生労働省医薬

食品局安全対策課事務連絡に基づく、個装箱等の「使用上の注意」の改訂も同時に行い、リスク区分と

「使用上の注意」の改訂を行った製品を 2月下旬に出荷する予定としております。表示が変更された製

品がお手元に届くまでに若干の日時を要しますが、ご容赦賜りますようお願い申し上げます。 

なお、リスク区分旧表示の医薬品につきましては、平成 24 年 1 月 6 日までは現表示のままでの販売

が認められており、旧表示でも、陳列は情報提供するための設備（医薬品レジカウンター）より 7メー

トル以内の「指定第二類医薬品」の場所での陳列が可能になります事もご連絡させていただきます。 

敬具 



― 医薬品の適正使用に欠かせない情報です。必ずお読み下さい。― 

 

平成 23 年 1月 

 
 
お得意様 各位 

発 売 元 テイコクファルマケア株式会社 
東京都中央区日本橋本町二丁目２番５号 

ＴＥＬ：03-3５１０-３８１１ 
 

製造販売元   帝 國 製 薬 株 式 会 社 
香川県東かがわ市三本松 567 番地 

 

 

オムニードケトプロフェンパップ 
〈ケトプロフェン含有パップ剤〉 

 

「リスク区分」変更のお知らせ 
 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、平成 23年 1 月 7日付「平成 23 年厚生労働省告示第 1号」及び「同 2号」等により、オムニード

ケトプロフェンパップのリスク区分が「第一類医薬品」から「指定第二類医薬品」に変更されましたの

で、ご案内申し上げます。 

なお、旧表示の医薬品につきましては、平成 24 年 1 月 6 日までは現表示のままでの販売が認められ

ております。表示が変更された製品がお手元に届くまでに若干の日時を要しますので、ご容赦賜ります

ようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

 

新表示 旧表示 

第②類医薬品 第１類医薬品 

 

 

 

 

以 上 




